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w sprawie poparcia działań pielęgniarek i położnych zmierzających do wprowadzenia zmian 

systemowych dotyczących wykonywania zawodów pielęgniarki i położnej 

 

Z najnowszego opracowania Ministerstwa Zdrowia „Zabezpieczenie społeczeństwa  

w świadczenia pielęgniarskie i położnicze. Rekomendacje i ich realizacja” wynika, iż w Polsce  

w ciągu najbliższej dekady systematycznie zmniejszać się będzie liczba zarejestrowanych pielęgniarek 

i położnych. Spowodowane jest to coraz większą liczbą pielęgniarek i położnych przechodzących  

na emeryturę oraz zmniejszającym się zainteresowaniem młodzieży wykonywaniem w dorosłym życiu 

tych zawodów. Jednocześnie znaczna część absolwentów kierunku pielęgniarstwo oraz kierunku 

położnictwo zainteresowanych jest wykonywaniem zawodu poza granicami kraju. Mimo 

zmniejszającej się liczby populacji społeczeństwa polskiego wskaźnik zatrudnionych pielęgniarek  

i położnych na 1 tys. mieszkańców będzie się więc stopniowo zmniejszał. Konsekwencje powstania 

luki pokoleniowej w omawianej grupie pracowników systemu opieki zdrowotnej będą szczególnie 

dotkliwe w obliczu zwiększającego się odsetka osób starszych, wymagających szczególnej opieki.  

Mając na uwadze powyższe wnioski, Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego apeluje  

o podjęcie działań w celu opracowania, a także wdrożenia zmian systemowych służących 

zabezpieczeniu społeczeństwa w świadczenia realizowane przez pielęgniarki i położne. Naszym 

zdaniem szczególnie istotne jest podjęcie wysiłków zmierzających do: 

1) stworzenia polityki zatrudniania pielęgniarek i położnych zgodnie z przygotowaniem 

zawodowym i uzyskanymi kwalifikacjami w kształcenia podyplomowym, 

2) stworzenia mechanizmów zapewniających wynagrodzenie zgodnie z przygotowaniem 

zawodowym i uzyskanymi kwalifikacjami, 

3) uregulowanie kwestii minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych wymaganych 

przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych, 

4) zabezpieczenia kształcenia przeddyplomowego pielęgniarek i położnych. 

Wierzymy, że działania podjęte przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej doprowadzą  

do odwrócenia niebezpiecznych trendów i zahamowania niekorzystnych zjawisk stanowiących 

zagrożenie dla możliwości realizacji świadczeń zdrowotnych w systemie ochrony zdrowia. 

 


